CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 46/CP-VX
V/v: Cấp Giấy xác nhận không có tiền án cho người lao động đi làm việc ở Đài Loan
	Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2000

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,
- Bộ Ngoại giao, Bộ Công an, Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (công văn số 34 LĐTBXH-QLLĐNN ngày 28 tháng 4 năm 2000) và ý kiến của Bộ Tư pháp (công văn số 824/TP-LLTP ngày 19 tháng 5 năm 2000), Bộ ngoại giao (công văn số 1060-CV/NG-LS-PL ngày 15 tháng 5 năm 2000), Bộ Công an (công văn số 99 CV/BCA ngày 21 tháng 1 năm 2000) về về việc đơn giản hoá thủ tục cấp Giấy xác nhận không có tiền án cho người lao động đi làm việc có thời hạn ở Đài Loan. Thủ Tướng Chính phủ có ý kiến sau:
Đồng ý giao cho cơ quan Công an cấp tỉnh cấp Giấy xác nhận không có tiền án cho người lao động đi làm việc có thời hạn ở Đài Loan.
Bộ Công an có văn bản hướng dẫn cụ thể để thực hiện, nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người đi lao động./.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Thủ tướng CP và các PTTg.
- VPCP; BTCN và các PCN.
- Các vụ; QHQT, TH., Trung tâm TT-BC.
- Lưu: VX (3), VT. (CV 0706)
	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm